РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2011

            № 41

 х. Малотокмацкий
Об отчете об исполнении

бюджета Первомайского сельского

поселения Миллеровского района

за 9 месяцев 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 27.04.2010 № 60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года по доходам в сумме 7698,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 8049,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 350,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года является Администрация Первомайского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Первомайского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года в Собрание депутатов Первомайского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Первомайского сельского поселения                              В.А.Акользин
Приложение

 к постановлению

Администрации

Первомайского сельского поселения
от  05.10.2011 № 41
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Первомайского

сельского поселения Миллеровского района

за 9 месяцев 2011 года

Исполнение бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года составило по доходам в сумме 7698,7 тыс. рублей, или 13,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 8049,6 тыс. рублей, или 13,4 процента к плану года. Прирост по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил по доходам бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района  1553,1 тыс. рублей, или 25,3 процента. Исполнение по расходам увеличилось на 2093,9 тыс. рублей, или 35,2 процента. дефицит по итогам 9 месяцев 2011 года составил 350,9 тыс. рублей.

Показатели бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 5022,5 тыс. рублей, или 81,8 процента к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 729,0 тыс. рублей, или на 12,6 процента.

Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается уменьшение:

по налогу на доходы физических лиц – на 849,0 тыс. рублей;
госпошлине увеличение на 4,4 тыс.рублей;
земельный налог уменьшение на  14,0 тыс.руб.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Первомайского сельского поселения Миллеровского района  за  9 месяцев 2011 года составил 2676,2 тыс. рублей.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности сельского поселения оказана финансовая поддержка в объеме 1600,3 тыс. рублей, в том числе за счет субвенции из областного бюджета – 1600,3 тыс. рублей.

Расходы бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 8049,6 тыс.рублей или 13,3 процента к плану.
По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 2238,3 тыс. рублей или  66,8 процента к плану года.
Расходы по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» составили 440,1 тыс.рублей или 66,5 процента к плану 2011 года. Данные средства направлены на содержание Главы Первомайского сельского поселения.
Расходы по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнены в сумме 1758,3 тыс.рублей или 67,8 процентов к плану 2011 года. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Первомайского сельского поселения.

Расходы по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» составили 39,9 тыс.рублей или 100 процента к плану года и направлены на оценку недвижимости Первомайского сельского поселения.
По разделу «Национальная оборона» расходы за отчетный период исполнены в сумме 94,8 тыс.рублей или  68,3 процента к плану 2011 года.
 Расходы по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» составили  94,8 тыс.рублей или 68,3 процента к плану 2011 года. По данному подразделу учтены бюджетные ассигнования на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в том числе на оплату труда с начислениями и материально-техническое обеспечение.
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в сумме 167,1 тыс.рублей или 88,0 процентов к годовому плану
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 1694,9 тыс.рублей или 3,3 процентов к годовому плану.

Расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство» расходы   исполнение составило 1383,1 тыс.рублей или 2,7 процентов к плану 2011 года и направлены на содержание водопроводных сетей.

Расходы по подразделу «Благоустройство» исполнены в сумме 311,8 тыс. рублей или 67,3 процента к плану года.

По разделу «Культура, кинематография, средства массовой информации» расходы исполнение составило 3757,3 тыс.рублей или 84,2 процента к плану 2011 года.

Расходы по подразделу «Культура» исполнены в сумме 3757,3 тыс. рублей или 84,2 процента к плану года иные межбюджетные трансферты.

 По подразделу «Средства массовой информации» расходы исполнены в сумме 82,5 тыс. рублей или 86,8 процента к плану года и направлены на публикацию официальных документов.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Первомайского сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Первомайского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

В составе бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района расходы на заработную плату исполнены в объеме 1768,4 тыс. рублей или 22,0 процентов всех расходов бюджета сельского поселения.

Заведующий сектором экономики и финансов                       Л.Б.Локтева
Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года
Информация

об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения

Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	58478,6
	7698,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6140,2
	5022,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3105,5
	2064,7

	Налог на доходы физических лиц
	3105,5
	2064,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	312,1
	113,2

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	305,4
	110,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	6,7
	2,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1752,3
	1929,4

	Налог на имущество физических лиц
	12,2
	15,5

	Транспортный налог
	249,1
	232,3

	Земельный налог
	1491,0
	1681,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,1
	11,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	8,1
	11,4

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	490,7
	344,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных учрежде–
ний, а также имущества государственных и муни–
ципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	308,5
	191,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	179,1
	152,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3,1
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ
	471,5
	559,6

	Доходы от продажи земельных участков, находя –
щихся в государственной и муниципальной собст–
венности (за исключением земельных участков
автономных учреждений)
	471,5
	559,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	52338,4
	2676,2

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	2133,8
	1600,3

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	138,9
	138,9

	Иные межбюджетные трансферты
	49755,4
	626,7

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	321,0
	321,0

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	321,0
	321,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-10,7
	-10,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-10,7
	-10,7

	ИТОГО ДОХОДОВ

	58478,6
	7698,7

	РАСХОДЫ
	60337,1
	8049,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3350,8
	2238,3

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	662,0
	440,1

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов государст–
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	2648,8
	1758,3

	Другие общегосударственные вопросы
	40,0
	39,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	138,7
	94,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	138,7
	94,8

	НАЦИОНАЛЬНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	189,9
	167,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	100,0
	99,6

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	89,9
	67,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	825,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	825,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	51212,9

	1694,9

	Коммунальное хозяйство
	50749,5

	1383,1

	Благоустройство
	463,4
	311,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ
	4459,8
	3757,3

	Культура
	4459,8
	3757,3

	Социальная политика
	15,0
	14,7

	Социальное обеспечение населения
	15,0
	14,7

	Средства массовой информации
	95,0
	82,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	50,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	60337,1
	8049,6

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-1858,5
	-350,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1858,5
	350,9

	Изменение остатков средств бюджетов
	1858,5
	350,9

PAGE
6